
 
 

 1 

Smlouva o poskytnutí poradenských a konzultačních služeb 
 
Č.j.: MV-30273-15/VZ-2012  
 
Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) a s použitím 
ustanovení § 269 odst. 2 obchodního zákoníku a v souladu s ustanovením § 6 a § 18 odst. 5 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů uzavírají tuto 
smlouvu na poskytnutí poradenských a konzultačních služeb (dále jen „smlouva“). 

Článek I 
Smluvní strany 

Deepview s.r.o. 
se sídlem:  Platnéřská 87/7, 110 00 Praha 1 
IČ:  24734462 
DIČ:    CZ24734462 
Zastoupená: Ing. Borkem Nagyem, jednatelem 
Bank. spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo bankovního účtu:  5619324001/5500 
Zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíle C, vložce 
 169874, 

Kontaktní údaje: 
Telefon: +420 222 362 033 
Fax: +420 222 362 280 
E-mail: borek.nagy@deepview.cz 
 
na straně jedné jako Poskytovatel nebo též „Deepview“ 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
Se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 
Zastoupená: Ing. Miloslavem Žílou, ředitelem odboru provozu a 
 rozvoje EKIS  
Bank. spojení:  Česká národní banka, Praha 1 
Číslo bankovního účtu: 6015-3605881/0710 
 
Kontaktní údaje:  
Kontaktní adresa: Odbor provozu a rozvoje EKIS,  
 Na Pankráci 72, 140 21 Praha 4, 
Kontaktní osoba: Ing. Miloslav Žíla 
Telefon:  +420 603 190 176 
E-mail:  miloslav.zila@mvcr.cz 

*MVCRX00Z8R0J* 
MVCRX00Z8R0J 

prvotní identifikátor 

mailto:borek.nagy@deepview.cz�
mailto:miloslav.zila@mvcr.cz�


 
 

 2 

 
na straně druhé jako Objednatel. 
 
Poskytovatel a Objednatel jsou dále společně nazýváni také smluvní strany.  
 
Smluvní strany se dohodly na následujícím znění smlouvy: 

Článek II 
Účel a předmět smlouvy 

II.1 Účelem smlouvy je za pomoci poradenských a konzultačních služeb Poskytovatele 
provést redokumentaci a popis nastavení Ekonomického informačního systému 
Ministerstva vnitra provozovaném na platformě SAP (dále jen „EKIS“)                                   
a implementované části Systému ekonomických a projektových informací                          
v eGovenrmentu (dále jen „SEPIe“) včetně zpracování návrhu smlouvy k zajištění 
provozování EKIS po 30. 9. 2012. 

II.2 Předmětem smlouvy jsou poradenské a konzultační služby poskytované 
Poskytovatelem Objednateli k dosažení účelu smlouvy. 

II.3 Poskytovatel je povinen v souladu se smlouvou poskytovat Objednateli na své 
náklady a nebezpečí služby v rozsahu čl. III smlouvy. 

II.4 Objednatel se zavazuje řádně v souladu se smlouvou provedené služby převzít                 
a zaplatit na bankovní účet Poskytovatele cenu sjednanou v čl. IV smlouvy. 

Článek III 
Předmět plnění 

III.1 Předmětem plnění (dále též „projekt“) je úplatné poskytování poradenských 
a konzultačních služeb v časovém, věcném a  finančním rozsahu vymezeném 
účelem smlouvy, tj. poradenské a konzultační služby k provedení redokumentace                
a popisu nastavení EKIS a implementované části systému SEPIe včetně zpracování 
návrhu smlouvy k zajištění provozování EKIS po 30.9.2012. 

III.2 Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby, které jsou předmětem plnění, formou 
konzultací, posudků a doporučení minimálně v níže uvedené věcné struktuře, 
charakterizované následujícími hmotně zachycenými výstupy poradenských 
a konzultačních služeb: 

A) Popis stavu systému EKIS (a jeho implementace v rámci projektu SEPIe) po 
upgrade SAP s předpokládaným stavem k 30.9. 2012, 

B) Návrh strategie poskytovaných služeb EKIS, 
C) Další výstupy požadované zadavatelem: 



 
 

 3 

• Věcná specifikace pro návrh zadávací dokumentace a slovního popisu 
smluvních požadavků pro zabezpečení vybraných služeb EKIS a jeho 
části realizované v rámci projektu SEPIe. 

• Business Process Repository dokumentující využití jednotlivých transakcí 
ERP systému SAP (EKIS I a EKIS II) včetně začlenění zákaznických 
transakcí k existujícím subkomponentám v rámci SAP ERP. 

• Popis začlenění zákaznických transakcí a reportů do celkového prostředí 
ERP systémů, jejich klasifikace z pohledu modulů/týmů, četnost využití. 

• Procesní model (subprocesy a procesy) včetně napojení na transakce 
využívané a zdokumentované v Business Process Repository. 

D) Návrh smlouvy na zabezpečení provozu a rozvoje systému EKIS od 1.10.2012, 
obsahující vedle zákonem a vnitřními předpisy MV požadovaných ustanovení 
mimo jiné zejména: 

podrobnou specifikaci předmětu plnění uvedenou v příloze č. 1 smlouvy. 

Součástí předmětu plnění je předání veškerých výše uvedených hmotně 
zachycených výstupů poradenských a konzultačních služeb podle smlouvy 
(posudky, doporučení) ve sjednaném místě plnění v souladu s věcným a časovým 
harmonogramem, které musí být předem schválené vedoucím projektu Objednatele 
v požadované struktuře a formě, tzn. budou předány v elektronické podobě ve formě 
procesních modelů, organigramů a textových popisů ve formě tištěného                   
a elektronického dokumentu ve formátu shodném se standardním prostředím 
kancelářských nástrojů zadavatele MS Office (MS Word, MS Excel, ….).  

III.3 Práce vykonávané v rámci předmětu plnění jsou dále nazývány také jako „služby“. 

Článek IV 
Cena, platební podmínky, fakturace 

IV.1 Maximální cena předmětu plnění je sjednána dohodou smluvních stran podle 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a činí 780 000 Kč 
(sedmsetosmdesáttisíc korun českých) bez DPH. Sazba DPH v době uzavření 
smlouvy činí  20 % daňového základu, tj. 156 000 Kč. Maximální cena předmětu 
plnění včetně DPH činí 936 000 Kč. 

IV.2 Kalkulace a odvod DPH se řídí příslušnými právními předpisy – v době uzavření 
smlouvy zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že se v průběhu fakturačního období změní právní úprava 
DPH, která ovlivní její výši, bude DPH vypočtena podle právních předpisů platných 
v době vzniku práva fakturovat skutečnou cenu poskytnutých služeb podle této 
smlouvy. 



 
 

 4 

IV.3 V maximální ceně předmětu plnění podle čl. IV. 1 smlouvy jsou zahrnuty veškeré 
náklady Poskytovatele související s realizací a předáním služeb Objednateli 
v souladu se smlouvou.  

IV.4 Finanční plnění za dodávku služeb podle této smlouvy bude provedeno jedinou 
bezhotovostní platbou na základě daňového dokladu (faktura). Poskytovatel se 
zavazuje po datu uskutečnění zdanitelného plnění vystavit v souladu se zákonem              
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, fakturu a 
doručit ji Objednateli. 

IV.5 Ve faktuře bude uvedena jedna cena, která bude obsahovat finanční plnění za celý 
předmět plnění dle této smlouvy. Nedílnou přílohou faktury musí být podepsaný 
akceptační protokol stvrzující řádné předání díla Objednateli a jeho schválení. Dílčí 
fakturace se nepřipouští.  

IV.6 Faktura musí obsahovat kromě všech údajů uvedených v § 28 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a v § 13a obchodního 
zákoníku také číslo smlouvy Objednatele, číslo bankovního účtu Poskytovatele                   
a údaj o zápisu v obchodním rejstříku včetně spisové značky. 

IV.7 Faktura musí být vystavena do 5 (pěti) dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění 
a doručena Objednateli v počtu 3 (tří) výtisků. Faktura musí být doporučeně zaslána 
a doručena na adresu: MINISTERSTVO VNITRA, Odbor provozu a rozvoje EKIS, 

  P.O.BOX 155/EKIS, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

IV.8 Doba splatnosti faktury je dohodnuta na 21 (dvacetjedna) dnů po splnění ode dne  
doručení faktury Objednateli. Cena poskytnutých služeb bude uhrazena po 
akceptaci předmětu plnění objednatelem. Dnem uhrazení faktury se rozumí den 
odepsání řádně fakturované částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch 
bankovního účtu Poskytovatele uvedeného v záhlaví smlouvy.  Zálohové platby 
Objednatel neposkytuje. 

IV.9 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti dle smlouvy, bude-li obsahovat 
nesprávné údaje nebo bude-li vystavena neoprávněně, není Objednatel povinen ji 
proplatit.  Objednatel je oprávněn do data splatnosti fakturu vrátit bez proplacení 
pokud neobsahuje požadované náležitosti, která obsahuje jiné cenové údaje nebo 
jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě nebo budou–li tyto údaje uvedeny 
chybně. Poskytovatel zašle po odstranění vady faktury či po vzniku svého oprávnění 
fakturovat Objednateli novou fakturu s novým termínem splatnosti fakturované 
částky v souladu s čl. IV. 8 smlouvy. Termín splatnosti běží ode dne doručení 
opravené faktury Objednateli. 



 
 

 5 

Článek V 
Termín a místo plnění,  předání a převzetí předmětu plnění 

V.1 Plnění bude zahájeno bezprostředně po uzavření smlouvy a ukončeno a dodáno 
nejpozději do 7 týdnů od zahájení plnění převzetím dohodnutých výstupů formou 
podepsání přejímacího a předávacího ( dále jen akceptační protokol) protokolu. 

V.2 Za termín dodání a den uskutečnění zdanitelného plnění bude považován den, kdy 
bude poskytování služeb včetně hmotně zachycených výstupů poradenských                   
a konzultačních služeb ukončeno splněním účelu smlouvy a předmětu plnění                     
a řádné dodání předmětu plnění bude potvrzeno podpisem akceptačního protokolu. 

V.3 Hmotně zachycené výstupy poradenských a konzultačních služeb předloží 
Poskytovatel k odbornému posouzení nejdříve ve formě návrhů těchto výstupů (dále 
jen „návrhy“)Řediteli odboru provozu a rozvoje EKIS. Ten je oprávněn ve lhůtě do 3 
(tří) pracovních dnů od převzetí příslušného návrhu písemně uplatnit                          
u Poskytovatele připomínky k návrhům. Konečnou verzi výstupu po úpravě předá 
Poskytovatel po případném projednání s Objednatelem Řediteli odboru provozu                   
a rozvoje EKIS do 6 (šesti) pracovních dnů ode dne, kdy mu byly doručeny 
připomínky. Pouze Ředitelem odboru provozu a rozvoje EKIS schválený návrh 
může být Poskytovatelem předložen Objednateli jako součást předmětu plnění ve 
smyslu čl. III. 2 smlouvy. 

V.4 Poskytovatel zpracuje protokol s uvedením data a konkrétních služeb, které jsou 
předmětem plnění, které během projektu vykonal. 

V.5 Ode dne dodání předmětu plnění má Objednatel právo užívat předmět plnění včetně 
případně vzniklých nehmotných statků duševního vlastnictví pro své potřeby 
a poskytnout jej třetím osobám. 

V.6 Ode dne dodání předmětu plnění přechází z Poskytovatele na Objednatele 
nebezpečí škody k hmotně zachyceným výsledkům poradenských a konzultačních 
služeb, vlastnické právo k nim přechází na Objednatele dnem uhrazení faktury 
podle čl. IV. 8 smlouvy. 

V.7 Každá smluvní strana nese své náklady spojené s předáním a převzetím předmětu 
plnění podle smlouvy sama. 

V.8 Místem plnění je Ministerstvo vnitra České republiky, nám. Hrdinů 4, Praha 4. 

Článek VI 
Řízení projektu, součinnost Objednatele 

VI.1 Vedoucí projektu Objednatele je oprávněn jednat jménem Objednatele v odborných 
otázkách týkajících se realizace předmětu plnění smlouvy. 



 
 

 6 

VI.2 Vedoucí projektu za Poskytovatele je odpovědný za dohled nad realizací předmětu 
plnění smlouvy a za řízení projektu v rozsahu a za podmínek stanovených 
smlouvou. 

VI.3 Obě smluvní strany berou na vědomí, že jejich vedoucí projektu nejsou oprávněni 
uzavřít jménem smluvní strany jakékoli dodatky ke smlouvě a že případné dodatky 
smlouvy podepsané vedoucími projektu nejsou pro smluvní strany závazné. 

VI.4 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli v přiměřené lhůtě veškerou 
nezbytně nutnou řádně písemně vyžádanou součinnost, zejména správné a úplné 
informace a materiály nebo jiná potřebná plnění odůvodněně požadovaná pro plnění 
závazků Poskytovatele podle smlouvy. Shledá-li Objednatel dodatečně, že určité 
informace poskytnuté Poskytovateli jsou nepravdivé nebo zavádějící, neprodleně 
Poskytovatele o této skutečnosti uvědomí.  

VI.5 Objednatel se zavazuje včas Poskytovatele informovat o místech konání jednání, 
kde budou poskytovány služby podle smlouvy, a umožnit mu (jeho zaměstnancům 
a osobám jím pověřeným) do těchto objektů k plnění účelu smlouvy přístup. 
Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli pro účely plnění smlouvy 
součinnost svých zainteresovaných zaměstnanců včetně vedoucích zaměstnanců 
(dále také jen „personál Objednatele“) v přiměřenou a předem dohodnutou dobu. 
Personál Objednatele podléhá výhradně řízení a dohledu Objednatele.  

VI.6 Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel při realizaci služeb bude vycházet 
výhradně z informací poskytnutých Objednatelem, případně ze všeobecně 
uznávaných veřejných zdrojů, nebude provádět nezávislé ověřování přesnosti                  
a úplnosti těchto informací a nepřebírá odpovědnost za přesnost a úplnost těchto 
informací. Objednatel prohlašuje, že materiály a informace již zpřístupněné 
Objednatelem Poskytovateli nebo ty, které mají být poskytnuty Poskytovateli, nejsou 
dokumenty či informace zatížené právy třetích osob a v případě, že se                         
o takové materiály či informace jedná, je Objednatel oprávněn poskytnout tyto 
informace Poskytovateli a třetím stranám, s jejichž pomocí plní se souhlasem 
Objednatele předmět této smlouvy.  

VI.7 Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel je oprávněn použít ke splnění předmětu 
této Smlouvy zaměstnance či konzultanty spolupracující v jiném, než pracovně 
právním vztahu (dále jen „personál Poskytovatele“). Tím není dotčená odpovědnost 
Poskytovatele podle této Smlouvy za splnění předmětu této Smlouvy. Pokud Služby 
poskytované Objednateli nevyžadují stálou přítomnost personálu Poskytovatele, si 
vyhrazuje právo využívat personálu Poskytovatele i pro jinou činnost. 

VI.8 Personál Poskytovatele podléhá výhradně řízení a dohledu Poskytovatele. 
Poskytovatel má právo nahradit kohokoliv z personálu Poskytovatele určeného 
k plnění smlouvy jiným konzultantem Poskytovatele s odpovídajícími odbornými 
znalostmi a zkušenostmi. Tuto skutečnost se Poskytovatel zavazuje oznámit 



 
 

 7 

Objednateli bez zbytečného odkladu, nejpozději však ve lhůtě 1 (jednoho) dne před 
provedením výše uvedené změny. 

VI.9 Žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany oprávněna po dobu  účinnosti této smlouvy a jeden rok po ukončení  
účinnosti to smlouvy zaměstnat zaměstnance druhé smluvní strany přímo nebo 
nepřímo, a to ani v subjektech, v nichž má rozhodující účast nebo možnost jiného 
způsobu ovlivňování rozhodování. 

VI.10 „Zaměstnancem druhé smluvní strany“ se rozumí osoba, která jako konzultant 
spolupracující se smluvní stranou nebo zaměstnanec jedné smluvní strany měla               
v jakoukoliv dobu vztah k poskytování Služeb na základě této Smlouvy. 

VI.11 „Zaměstnáním“ zaměstnance druhé smluvní strany se rozumí uzavření pracovního 
poměru nebo podobného právního vztahu s daným zaměstnancem, či uzavření 
smluvního vztahu o poskytování služeb daného zaměstnance přímo s daným 
zaměstnancem nebo s jakoukoliv jinou osobou, ve které má zaměstnanec druhé 
smluvní strany osobní, kapitálovou nebo jinou obdobnou účast.  

VI.12 V případě porušení této povinnosti strana, která závazek vyplývající z odstavce VI.9 
smlouvy porušila, zaplatí druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč 
(slovy pět set tisíc korun českých) za každý případ porušení a to ve lhůtě pěti (5) 
dnů, kdy bude k zaplacení smluvní pokuty vyzvána. 

VI.13 V případě, že Objednatel nedodá Poskytovateli správné a úplné informace, 
neposkytne včas a řádně požadovanou součinnost či materiály anebo neumožní 
Poskytovateli přístup ke svým zaměstnancům či na pracoviště podle podmínek této 
smlouvy, pak Poskytovatel neodpovídá za případné prodlení nebo vady svých 
služeb. Poskytovatel si dále vyhrazuje právo prodloužit veškeré dílčí i konečné 
termíny stanovené pro poskytnutí služeb o dobu odpovídající každému takovému 
prodlení ze strany Objednatele.  

VI.14 Vzniknou- li z výše uvedených důvodů Poskytovateli další náklady v souvislosti                    
s plněním svých závazků, má Poskytovatel vůči Objednateli nárok na jejich plnou 
náhradu s tím, že tímto není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty nebo na 
náhradu škody. 

Článek VII 
Duševní vlastnictví 

VII.1 Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaných služeb i dílo, které je předmětem 
autorských práv, práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv 
pořizovatele k jim pořízené databázi, poskytuje Poskytovatel (autor) Objednateli ode 
dne předání takového díla Objednateli na neomezenou dobu pro území celého 
světa, výhradní licenci k užití díla všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, 



 
 

 8 

přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně poskytovaných 
služeb. Objednatel je zároveň oprávněn upravit či jinak měnit dílo, jeho název, spojit 
dílo s jiným dílem či zařadit díla do díla souborného.  

VII.2 Objednatel může výše uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo postoupit 
třetím osobám dle výběru zadavatele, přičemž dodavatel s tímto výslovně předem 
souhlasí. Objednatel není povinen licenci využít. 

VII.3 Smluvní strany se zavazují, že nebudou dále obchodovat s výstupy, metodologií 
a know-how získanými od druhé smluvní strany v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy. 

Článek VIII 
Odpovědnost za vady, záruka 

VIII.1 Poskytovatel prohlašuje a odpovídá za to, že jím provedené služby budou dodány 
v rozsahu, který stanoví smlouva, v jakosti a provedení vyhovujícím v plném 
rozsahu právním předpisům i technickým normám a standardům vztahujícím se 
k činnosti, která je předmětem plnění smlouvy. Poskytovatel ručí za to, že dodané 
služby budou prosty jakýchkoli vad. Poskytovatel prohlašuje, že dohodnuté služby 
provede s vynaložením odborné péče zcela objektivním, nestranným a 
profesionálním způsobem, neovlivněným jakýmkoliv konkrétním obchodním zájmem 
Poskytovatele. 

VIII.2 Záruční doba na provedené služby činí 6 (šest) měsíců od převzetí předmětu plnění 
dle smlouvy. 

Článek IX 
Důvěrnost  informací 

IX.1 Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající 
se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, 
pokud by jejich zveřejnění bylo v rozporu s právními předpisy nebo mohlo poškodit 
druhou smluvní stranu. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto 
ujednáním dotčena. 

IX.2 Smluvní strany prohlašují za důvěrné ve smyslu obchodního zákoníku obchodní 
a technické informace, které si vzájemně poskytnou v rámci plnění smlouvy. 
Smluvní strany budou dále považovat za důvěrné ty informace, které si poskytly 
nebo poskytnou při jednání o uzavření smlouvy a při jejím plnění, které jsou jako 
důvěrné výslovně označeny a dále ty, u kterých se dá z povahy věci důvodně 
předpokládat, že zainteresovaná smluvní strana má oprávněný zájem na zachování 
jejich důvěrnosti. Takové informace mohou být použity pouze v souladu se 
smlouvou. 



 
 

 9 

IX.3 Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě důvěrné informace druhé 
smluvní strany bez jejího souhlasu a že podniknou přiměřené kroky k zabezpečení 
těchto informací; v tomto duchu přenesou závazky na personál Objednatele                       
a Poskytovatele. 

IX.4 Povinnost k zachování důvěrnosti se nevztahuje na informace: 

• které jsou nebo se stanou veřejně přístupnými jinak, než porušením ujednání 
tohoto článku, 

• které jsou Poskytovateli známy a byly mu bez omezení dostupné ještě před 
jejich zpřístupněním Objednatelem, 

• které budou Poskytovateli nezávisle zpřístupněny třetí stranou, která není 
vázána povinností k zachování důvěrnosti těchto informací, 

• u nichž povinnost ke sdělení stanoví zákon. 

IX.5 Poskytovatel je povinen třetí osoby, s jejichž pomocí bude plnit závazky ze smlouvy, 
zavázat k ochraně důvěrných informací nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je 
touto smlouvou vázán sám. 

IX.6 Za prokázané porušení ujednání tohoto článku IX. smlouvy je Poskytovatel povinen 
Objednateli uhradit vedle smluvní pokuty podle čl. X smlouvy také náhradu skutečné 
škody. 

Článek X 
Smluvní pokuty 

X.1 Poskytovatel je povinen v případě prodlení s plněním smlouvy ve sjednaných 
termínech zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny služeb, které 
nebyly předány v termínu bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
Maximální výše pokuty nepřekročí 100% z maximální ceny předmětů plnění bez 
DPH. 

X.2 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 (třiceti) dnů od data, kdy byla 
povinné straně doručena písemná výzva oprávněné strany k jejich zaplacení. Platba 
bude provedena převodem vyúčtované částky z účtu povinné strany na účet 
oprávněné strany uvedený v čl. I. smlouvy. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou 
uhrazeny okamžikem odepsání částky z účtu povinné strany ve prospěch účtu 
oprávněné strany. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné 
strany na náhradu škody v plné výši ani povinnost Poskytovatele dále řádně 
poskytovat služby ve sjednané kvalitě. 



 
 

 10 

Článek XI 
Ostatní ujednání 

XI.1 Smluvní strany nenesou odpovědnost za nesplnění závazků založených smlouvou, 
pokud k porušení smlouvy došlo z důvodu nepředvídatelných a neodvratitelných 
událostí mimořádné povahy, které bezprostředně ovlivňují plnění závazků 
založených smlouvou a které nastaly po uzavření smlouvy (vyšší moc). Smluvní 
strana, u které se projeví následky působení vyšší moci, je povinna o této 
skutečnosti uvědomit písemně nejpozději do tří pracovních dnů druhou smluvní 
stranu. Stejně je povinna oznámit druhé smluvní straně, že a kdy působení vyšší 
moci skončilo. Pokud je působením vyšší moci ohroženo plnění závazků založených 
smlouvou, zavazují se smluvní strany projednat přiměřenou změnu smlouvy. 

XI.2 Obě smluvní strany nesou podle běžných ustanovení právních předpisů České 
republiky odpovědnost za škodu na zdraví třetích osob v důsledku nedbalosti nebo 
opomenutí svých zaměstnanců. 

XI.5 Pokud není uvedeno jinak, není ani jedna ze smluvních stran oprávněna jednat 
jménem druhé strany či zastupovat druhou stranu jakýmkoliv způsobem při 
smluvních jednáních. 

XI.6 Smluvní strany se zavazují v případě změny své kontaktní adresy informovat druhou 
smluvní stranu o této změně nejpozději do 3 (tří) dnů. 

XI.7 Smluvní strany jsou povinny neprodleně si oznamovat změny týkající se jejich 
právní subjektivity, změny kvalifikace k plnění závazků ze smlouvy, přechod 
závazků na právního nástupce, jakož i jiné skutečnosti, které mohou mít vliv na 
plnění závazků z této smlouvy. 

XI.8 Kromě případů výslovně uvedených ve smlouvě budou veškerá oznámení mezi 
smluvními stranami učiněna písemnou formou, v českém jazyce, předána osobně či 
odeslána doporučeným dopisem nebo faxem, a to na adresu či faxové číslo druhé 
smluvní strany uvedené ve smlouvě s uvedením příjemce nebo na jinou adresu či 
jinému adresátovi, které může daná strana změnit prostřednictvím oznámení 
učiněného v souladu s tímto článkem, a budou považována za doručená: 

1. v případě osobního doručení předáním; 
2. v případě odeslání doporučeným dopisem pět (5) dnů po odeslání; 
3. v případě odeslání faxem při přijetí potvrzení o přijetí z příjemcova faxového 

přístroje, pokud je zpráva přijata v pracovní den do 16.00 hod a v opačném 
případě následující pracovní den po pracovním dni, kdy byla zpráva 
odeslána; 

XI.9 Smluvní strany se zavazují chránit svá práva vyplývající ze smlouvy před třetími 
osobami a zdržet se jednání, která by záměrně poškozovala jim známé zájmy druhé 
smluvní strany. 



 
 

 11 

XI.10 Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění podle této smlouvy nebude zatížen 
právy třetích osob, ze kterých by pro Objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční 
nebo jiné nároky ve prospěch třetích stran. V opačném případě Poskytovatel 
ponese veškeré důsledky takového porušení práv třetích osob. 

XI.11 Poskytovatel prohlašuje, že služby, k jejichž poskytnutí se touto smlouvou zavázal, 
jsou předmětem jeho podnikání, a že k jejich poskytování odborně způsobilý 
v souladu s právními předpisy. 

XI.12 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Smlouvy, pokud 

1. druhá smluvní strana bude v prodlení s kteroukoli platbou nebo její částí                     
a tato platba nebude provedena do patnácti (15) dnů od obdržení písemné 
výzvy k zaplacení, nebo  

2. na majetek druhé smluvní strany bude prohlášen konkurs, nebo bude 
zamítnut návrh na prohlášení konkursu na majetek druhé smluvní strany pro 
nedostatek majetku, nebo druhá smluvní strana podá návrh na reorganizaci, 
nebo vstoupí do likvidace, nebo 

3. Poskytovatel bude v prodlení s plněním předmětu Smlouvy po dobu delší než 
třicet (30) dnů a bude na tuto skutečnost písemně upozorněna, nebo 

4. pokud druhá smluvní strana závažným způsobem poruší ustanovení této 
Smlouvy. 

XI.13 Odstoupením podle článku XI.12 tato Smlouva zanikne s účinky ex nunc uplynutím 
tří dnů po doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

XI.14 V případě zániku této Smlouvy odstoupením, se Objednatel zavazuje uhradit 
Poskytovateli cenu za služby prokazatelně poskytnuté podle této smlouvy do 
okamžiku ukončení této smlouvy, jejíž výše bude odpovídat času strávenému členy 
personálu Poskytovatele při poskytování služeb podle této smlouvy a bude 
vypočtena jako součin standardních hodinových sazeb pro členy personálu 
Poskytovatele podle jejich pracovního zařazení a počtu hodin strávených 
příslušnými členy personálu Poskytovatele při poskytování služeb podle této 
smlouvy. Sazebník standardních hodinových sazeb personálu Poskytovatele dle 
pracovního zařazení tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Poskytovatel má v tomto 
případě dále právo na úhradu veškerých nákladů vynaložených v souvislosti                         
s poskytováním služeb podle této smlouvy do okamžiku ukončení této smlouvy, 
včetně veškerých pokut či nákladů vzniklých Poskytovateli na základě ukončení 
smluv, které Poskytovatel uzavřel v souvislosti s poskytováním služeb podle této 
smlouvy. Nárok na náhradu škody a smluvní pokutu, jak vyplývá z ustanovení této 
smlouvy a platných právních předpisů, není tímto ustanovením dotčen. Smluvní 
strany se dohodly, že ustanovení § 351 odst. 2 obchodního zákoníku se v tomto 
případě nepoužije. 



 
 

 12 

XI.15 Ukončením této smlouvy není dotčena platnost kteréhokoliv ustanovení smlouvy, jež 
má výslovně či ve svých následcích vstoupit v platnost při nebo po ukončení 
smlouvy. 

Článek XII 
Závěrečná ujednání 

XII.1 Smlouvu lze měnit pouze písemnými průběžně číslovanými dodatky, které musí být 
podepsány oprávněnými osobami smluvních stran. Jiná ujednání, kterými je 
smlouva měněna nebo doplňována jsou neplatná. 

XII.2 Ostatní vztahy vyplývající z tohoto smluvního vztahu, které nejsou smlouvou 
výslovně upraveny, se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména 
obchodním zákoníkem. 

XII.3 Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich 
vůli, nejsou jim známy žádné skutečnosti, které by bránily splnění závazků 
vyplývajících ze smlouvy. 

XII.4 Pokud budou jakákoliv ustanovení smlouvy uznána neplatnými či neúčinnými, 
zbývající část smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti, pokud zůstane 
funkčním nástrojem k dosažení záměrů obou stran. Smluvní strany dále souhlasí                  
s tím, že nahradí neplatná a nevykonatelná ustanovení vzájemně přijatelným 
platným, zákonným a vykonatelným ustanovením, které bude odrážet záměry 
smluvních stran obsažené v původním ustanovení. 

XII.5 Žádný z vedoucích projektu či zaměstnanců nebo konzultantů kterékoliv z obou 
stran není oprávněn poskytovat záruky druhé straně, které nejsou součástí smlouvy 
a obě smluvní strany prohlašují, že se nespoléhaly na žádná taková ústní či 
písemná prohlášení při poskytování záruk, s výjimkou oprávněných zástupců obou 
smluvních stran. 

XII.6 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.. Tato smlouva je uzavřena na 
dobu určitou, a to na dobu poskytování poradenských a konzultačních služeb dle 
článku V.1. této smlouvy. Tato smlouva pozbývá účinnosti splněním veškerých 
závazků z ní plynoucích pro obě smluvní strany. 

XII.7 Smlouva má přílohy, které jsou její nedílnou součástí: 

• Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění 
• Příloha č. 2: Sazebník standardních hodinových sazeb personálu 

Poskytovatele 

XII.8 Smlouva včetně příloh je vyhotovena ve 4 (čtyřech) originálních výtiscích. 
Objednatel obdrží tři výtisky, Poskytovatel jeden výtisk. 



 
 

 13 

XII.9 Smluvní strany prohlašují, že jejich označení ve smlouvě odpovídá aktuálnímu 
zápisu v obchodním rejstříku či jinému rovnocennému zápisu, údaje ve smlouvě 
uvedené nejsou dotčeny změnami již uskutečněnými, avšak ještě nezapsanými 
v obchodním rejstříku, uzavření smlouvy je v souladu správním řádem České 
republiky a jejich vnitřními předpisy a souhlasí s tím, že budou vázány jejími 
ustanoveními. Souhlasí s tím, že smlouva obsahuje kompletní a jedinečné znění 
dohody mezi nimi vzhledem k předmětu smlouvy, která je nadřazena všem 
předchozím návrhům ústním či písemným a veškeré další komunikaci mezi oběma 
stranami vztahující se k předmětu smlouvy. Prohlašují, že obsah smlouvy 
projednaly, přečetly si ji a že jim nejsou známy skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy bránily, neuvedly se v omyl, že byla sjednána svobodně a vážně a nebyla 
sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek a berou na 
vědomí, že v plném rozsahu nesou právní důsledky plynoucí z jimi vědomě 
uvedených nepravdivých údajů. 



 
 

 14 

XII.10 Smluvní strany prohlašují, že ve věcech smlouvy dosáhly plné shody a na důkaz 
své svobodné vůle připojují pod ni své podpisy. 

V Praze dne:   V Praze dne:  

   

Ing. Borek Nagy,  
jednatel Deepview s.r.o. 
 
 
 

 Ing. Miloslav Žíla,  
ředitel odboru 
provozu a rozvoje EKIS 

 



 
 

 15 

Příloha číslo 1 – Specifikace předmětu plnění 
k č.j. MV-30273-15/VZ-2012 
 
Předmětem plnění jsou služby redokumentace a popis nastavení EKIS a jeho 
implementované části v rámci projektu SEPIe, včetně zpracování návrhu smlouvy k zajištění 
provozování EKIS po 30.9.2012. 
 
Ministerstvo vnitra ČR (dále MV ČR) provozuje systém EKIS (Ekonomický informační 
Systém, charakteru ERP) založený na platformě SAP, který zabezpečuje podporu v oblasti 
ekonomických agend, personalistiky a dalších podpůrných funkcí pro MV Č R. Smlouvy o 
zajištění provozu EKIS uzavřené se společností IBM ČR s. r. o. končí 30. 9. 2012, což je 
zároveň termín ukončení projektu SEPIe (Systém Ekonomických a Projektových informací v 
eGovernment) zaměřeného na technický i funkční upgrade EKIS. Hlavním výstupem 
poptávky je zpracování a příprava kompletních podmínek zadávací dokumentace na provoz 
systému EKIS po 30. 9. 2012 zahrnující právní a technickou část dokumentace. 
 
Stručný popis prostředí ekonomického informačního systému Ministerstva vnitra (dále jen 
EKIS): 
 
EKIS je budován jako centrální informační systém s třívrstvou architekturou budovanou na 
platformě SAP (pouze část EKIS WEB je na platformě Lotus Domino se SAPem propojená 
přes RFC funkce). Datová síť využívaná systémem EKIS je intranet MV s komunikačním 
protokolem TCP/IP. Tuto síť spravuje Česká pošta, s. p. LAN sítě jsou ve správě jednotlivých 
organizačních složek státu, jejichž zřizovatelem je MV anebo k nim vykonává práva 
zřizovatele. V první polovině roku 2012 je systém EKIS v rámci projektu SEPIe upgradován z 
platformy SAP R/3 v.4.7 na platformu SAP ERP v. 6.0. 
 
EKIS zahrnuje dva hlavní systémy a několik doplňujících systémů: 
 
Hlavní systémy 
• Systém pro zabezpečení ekonomických procesů – EKIS I 
• Systém pro řízení lidských zdrojů a systém EKIS WEB – EKIS II (zahrnuje EKIS WEB 

jako podsystém pro podporu řízení na nejnižším článku řízení a časové plánování služeb 
policistů). 

 
Doplňující systémy 
• Systém pro podporu řízení pro střední a vyšší management – SAP Portál 
• Systém datového skladu včetně Business Objects (nově budovaný v rámci projektu 

SEPIe) 
• Systém pro podporu správy EKIS – části na platformě SAP – Solution Manager 
 
Objednatel požaduje provedení následujících služeb (možný bodový zisk při 
hodnocení nabídky dále BZ): 
• Zmapování IT / HW prostředí systémů EKIS včetně souvisejících SW a HW prvků s 

rozčleněním na logické komponenty, 
• Redokumentace využití systémů EKIS I a EKIS II až do úrovně uživatelů/transakcí, 

analýza využití jednotlivých komponent systému, 



 
 

 16 

• Rámcový popis procesů (činností) EKIS I a EKIS II, případně aktualizace stávajícího 
popisu procesů, jež jsou podporovány EKIS I a EKIS II, 

• Dokumentace využití jednotlivých zákaznických transakcí/reportů včetně jejich přiřazení                          
k procesům a popisu jejich nastavení, 

• Právní poradenskou službu ve formě zpracování návrhu smlouvy na zajištění služeb 
podpory EKIS a jeho části realizované v projektu SEPIe. 

 
Objednatel požaduje, aby Poskytovatel vypracoval následující dokumenty: 
 
A) Popis stavu systému EKIS (a jeho implementace v rámci projektu SEPIe) po upgrade 
SAPs předpokládaným stavem k 30. 9. 2012 
 
• Aplikační architektura systému a popis klíčových vazeb na okolní systémy 
• Hardwarová architektura včetně podrobného modelu rozhraní mezi jednotlivými systémy 
• Smluvní podmínky provozu EKIS (rekapitulace smluvního stavu k 30. 9. 2012) 
 
B) Návrh strategie poskytovaných služeb EKIS 
 
• Zajištění infrastruktury a datového centra 
• Poskytování aplikační podpory (SAP, další související SW) 
• Strategie rozvoje systému EKIS 
• Poskytování servisních služeb uživatelům a technickému personálu MV ČR 
• Popis požadavků na procesy spojené s poskytování služeb 

o Řízení rizik vyplývajících z provozu 
o Řízení kapacit 
o Řízení dostupnosti služeb 
o Řízení reklamací 
o Řízení architektury 
o Řízení dodavatelů 

 
C) Další výstupy požadované zadavatelem: 
 
• Věcná specifikace pro návrh zadávací dokumentace a slovního popisu smluvních 

požadavků pro zabezpečení vybraných služeb EKIS a jeho části realizované v rámci 
projektu SEPIe 

• Business Process Repository dokumentující využití jednotlivých transakcí ERP systému 
SAP (EKIS I a EKIS II) včetně začlenění zákaznických transakcí k existujícím 
subkomponentám v rámci SAP ERP 

• Popis začlenění zákaznických transakcí a reportů do celkového prostředí ERP systémů, 
jejich klasifikace z pohledu modulů/týmů, četnost využití 

• Procesní model (subprocesy a procesy) včetně napojení na transakce využívané                                        
a zdokumentované v Business Process Repository 

 
Následující výstupy zpracované transakcí ST01N požaduje Zadavatel dodat v podobě MS 
Excel tabulek: 
• Podrobný seznam využití jednotlivých transakcí ERP systému SAP (EKIS I a EKIS II) s 

následujícími výstupy: 



 
 

 17 

o Nevyužívané zákaznické transakce 
o Nevyužívané zákaznické reporty 
o Nepřímo použité reporty a transakce 
o Počet spuštění dané transakce v daném období, počet uživatelů, kteří transakci 

spustili 
o Využití jednotlivých transakcí v rámci jednotlivých rolí a uživatelů 
o Četnost využívání jednotlivých druhů dokladů a jejich vazba na organizační jednotky 

včetně přehledových grafů popisujících různé pohledy na vazbu organizační 
jednotka/druh dokladu 

o SAP organizační struktura 
o Seznam aktivních user-exitů 
o Seznam používaných IDOCů 
o Seznam aktivních BADI 
o Seznam zákaznických objektů 

 
 
D) Návrh smlouvy na zabezpečení provozu a rozvoje systému EKIS od 1.10.2012, 
obsahující vedle zákonem a vnitřními předpisy MV požadovaných ustanovení mimo jiné 
zejména 
 
• Definice služeb (návrh katalogu služeb) 
• Definice parametrů úrovně poskytovaných služeb (SLA) 
• Záruky průběžného provádění úprav a změn nezbytných pro zajištění souladu s aktuální 

legislativou 
• Další obchodní podmínky v rozsahu nezbytném pro zajištění řádného plnění smlouvy pro 

potřeby zadavatele 
 
Požadavky na formát výstupů 
 
Veškeré výstupy předmětu plnění budou předány v elektronické podobě ve formě procesních 
modelů, organigramů a textových popisů ve formě tištěného a elektronického dokumentu ve 
formátu shodném se standardním prostředím kancelářských nástrojů zadavatele MS Office 
(MS Word, MS Excel, ….). 



 
 

 18 

Příloha číslo 2 – Sazebník standardních denních sazeb personálu Poskytovatele 
k č.j. MV-30273-15/VZ-2012 
 
Standardní denní sazby (8 hodin) personálu Deepview jsou uvedeny v následující tabulce. 
 
Projektová role Standardní denní sazba bez DPH 
Manažer projektu 22 000 Kč 
Senior konzultant 18 000 Kč 
Konzultant 15 000 Kč 
Analytik 13 000 Kč 



 
 

 19 

 


